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Opintokeskukset ovat kollektiivisesti paneutuneet ekososiaalisen sivistyksen kysymyksiin 
erityisesti vuodesta 2019. Vuosina 2019 2020 Opetushallituksen rahoittamaan Vapaa 
sivistystyö muutoksentekijänä -koulutukseen osallistui työntekijöitä seitsemästä (7) 
opintokeskuksesta.  
 
Koulutuksen avulla nostettiin uudistava oppiminen ja ekososiaalinen sivistys vapaan 
sivistystyön oppilaitosten toimintaa ja oppivia yhteisöjä ohjaaviksi periaatteiksi. Koulutus 
järjestettiin Vapaa Sivistystyö ry ja Bildningsalliansen yhteistyönä. Tätä koulutusta seurasi 
Syväsivistys ja planetaarinen pedagogiikka -koulutus, jossa oli edustus kolmesta (3) 

opintokeskuksesta. 
 
Opintokeskuksilta oli edustus Sitran Sivistys+ -hankkeen tulevaisuushautomossa, jossa 
tuotettiin visio tulevaisuuden sivistyksestä.  



 

 
Vuonna 2023  

 kahdella (2) opintokeskuksella oli OKKA-säätiön myöntämä kestävän kehityksen 
sertifikaatti 

 kolme (3) opintokeskusta oli aloittanut prosessin sen hakemiseksi.  
 
Kestävän kehityksen sertifikaatin saaneet opintokeskukset ovat tehneet itsearviointia ja 
kestävän kehityksen ohjelman. Toimenpiteet on auditoitu. Kestävän kehityksen 
ohjelmassa opintokeskus esittää tavoitteet ja toimenpiteet, joiden avulla oppilaitos 
vahvistaa toiminnassaan tulevaisuutta ennakoivia ja yhteiskuntaa uudistavia 
toimintatapoja. Kaksi opintokeskusta oli vuonna 2021 OKKA-säätiön kanssa kehittämässä 
nykyisessä sertifioinnissa käytössä olevia kestävän tulevaisuuden indikaattoreita. 
 
Opintokeskusten henkilöstö on kouluttautunut ekososiaalisen sivistyksen teemoissa ja 
alkanut toimia kestävyyden teemojen edistämiseksi tehokkaasti, koska järjestöjen 
oppilaitoksina niillä on yhteisöllinen näkemys oppimisesta, kehittymisestä ja muutosten 
tekemisestä sivistystyön keinoin. Yhteisöillä on yksilöitä suurempi mahdollisuus olla 
ratkaisemassa viheliäisiä ongelmia, joten opintokeskusten opintotoiminnan mahdollisuudet 
tunnistetaan opintokeskuksissa myös suuriksi. Niin ihmisten monipuolinen kehittyminen 
kuin kestävän tulevaisuuden rakentaminenkin nähdään opintokeskuksissa yhteisöllisinä 
sivistysprosesseina.  

 



 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 
 

 
 
 


